2

[image: image1.emf]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)

по заразному узелковому дерматиту крупного рогатого скота
В соответствии со статьей 3¹ Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с выполнением комплекса мероприятий по предотвращению распространения заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота постановляю:

1. Отменить с 4 февраля 2022 года карантин по заразному узелковому дерматиту крупного рогатого скота, установленный постановлением Губернатора Забайкальского края от 19 ноября 2021 года № 94 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заразному узелковому дерматиту крупного рогатого скота».
2. В течение 12 месяцев после отмены карантина запретить в неблагополучном пункте - территории в границах села Красная Ималка сельского поселения «Ималкинское» муниципального района «Ононский район» Забайкальского края; в угрожаемой зоне - территории вокруг неблагополучного пункта, радиус которой составляет 20 км от его границ, включая территории села Новая Заря, села Усть-Ималка, села Байн-Цаган муниципального района «Ононский район» Забайкальского края:

1) ввоз не вакцинированных против заразного узелкового дерматита восприимчивых животных;

2) вывоз восприимчивых животных за пределы угрожаемой зоны (за исключением вывоза восприимчивых животных на убой на предприятия по убою животных или оборудованные для этих целей убойные пункты);

3) проведение ярмарок, выставок, других мероприятий, связанных с передвижением и скоплением восприимчивых животных.

3. Признать утратившими силу постановления Губернатора Забайкальского края:

1) от 19 ноября 2021 года № 94 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по заразному узелковому дерматиту крупного рогатого скота»;

2) от 3 декабря 2021 года № 100 «О внесении изменений в пункт
2 постановления Губернатора Забайкальского края от 19 ноября 2021 года
№ 94»;

3) от 9 декабря 2021 года № 101 «О внесении изменения в пункт
2 постановления Губернатора Забайкальского края от 19 ноября 2021 года
№ 94»;
4) от 16 декабря 2021 года № 105 «О внесении изменения в пункт
2 постановления Губернатора Забайкальского края от 19 ноября 2021 года
№ 94».

                                                                                                                А.М.Осипов